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Kemal DEMİR

1996 yılında İstanbul’un Ümraniye ilçesinde 
doğdu. İlkokul, ortaokul ve lise eğitimini İstan-
bul’da tamamladı. 2019 yılında Çanakkale 18 
Mart Üniversitesi, Fen Edebiyat Fakültesi Tarih 
bölümünden mezun oldu. 2023 yılında Necmet-
tin Erbakan Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitü-
sü Orta Çağ Anabilim Dalı’nda yüksek lisansını 
bitirdi. Aynı üniversitede doktora eğitimine de-
vam etmektedir.
İngilizce ve Farsça bilen yazarın bugüne kadar 
“Gazneli Sultanlarının Ölüm Sebepleri”, “Gazne-
lilerde Casusluk Faaliyetleri” ve “Velid b. Abdül-
melik Dönemi İmar Faaliyetleri” adında kaleme 
aldığı üç makalesi bulunmaktadır.
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ÖN SÖZ

Literatürümüzde Gaznelilere yönelik çalışmalar son yıllarda 
artmasına rağmen hâlâ birçok açıdan eksiktir. Yapılan çalışma-
lar umut verici olsa da bunların büyük birçoğunluğu I. Mes‘ûd 
ve öncesiyle ilgilidir. Gaznelilerin geç dönemlerine dair litera-
türümüzde büyük bir boşluk bulunmaktadır. I. Mes‘ûd’un ar-
dıllarına dair yazılan birkaç makale hem detaylı değil hem de 
dağınık haldedir. Yapılan bu çalışma Gaznelilerin Dandanakan 
Savaşı’ndan sonraki siyasî hayatına ışık tutmayı amaçlamakta-
dır.

Bu çalışma üç bölümden oluşmaktadır. Birinci bölümde Sul-
tan I. Mes‘ûd’un Dandanakan mağlubiyetinden Ferrûhzâd’ın ölü-
müne kadar meydana gelen iç ve dış siyasî olaylar ele alınmıştır.

İkinci bölüm Sultan İbrâhim’in tahta geçişi ve Selçuklularla 
yapılan sulhla başlamakta, III. Mes‘ûd’un ölümüyle sona ermek-
tedir. Bu bölümde Gaznelilerin mevcut topraklarını koruma po-
litikası üzerine yoğunlaşılmıştır.

Üçüncü bölümde öncelikle III. Mes‘ûd’un oğulları Şîrzâd ve 
Arslanşâh daha sonra Arslanşâh ve Behrâmşâh arasında meydana 
gelen taht mücadeleleri ve Gaznelilerin Selçuklu tâbiyetine girişi 
incelenmiş, ardından Gazneli Devleti’nin yıkılış süreci ele alın-
mıştır. Bölümün sonunda Gazneli Devleti’nin Abbâsî Halifeliğiyle 
münasebetleri ve sultanların lakapları üzerinde durulmuştur.

Bu eser 2023 yılında savunmuş olduğum “Gazneli Mes’ûd 
Sonrası Gaznelilerin Siyasî Tarihi (1040-1186)” adlı yüksek 
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lisans tezimin gözden geçirilip düzenlenmiş halidir. Bu çalış-
manın ortaya çıkmasında fikirlerime her zaman değer veren ve 
dinleyen değerli hocam Prof. Dr. Ahmet Güzel’e teşekkürü borç 
bilirim. Gazneli tarihi hususunda sorularıma dönüş sağlayan, 
görüşlerini esirgemeyen ve bazı kaynakları temin eden Prof. Dr. 
M. Hanefi Palabıyık’a teşekkürlerimi sunarım. Ayrıca çalışma 
boyunca bazı eserlere ulaşmamı sağlayan Aydın Kurt ve Sena 
Saraç’a, görüş ve yardımlarını esirgemeyen değerli dostlarım 
Eren Ateş, Yusuf Ziya Karaoğlu ve Ahmet Barış Tümgüç’e teşek-
kür ederim. Süreç boyunca maddi manevi yanımda olan annem 
Rukiye Demir, babam Mehmet Demir ve nişanlım Gül Özka-
ya’ya teşekkür ederim.

KEMAL DEMİR
İstanbul 2023
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